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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 069-16 
Dato: 22. marts 
Stillet af: Lise Müller (F) 
Besvarelse udsendt den: 24. maj 2016 
 
 
Spørgsmål: 
Fra Høje Taastrup hører jeg, at de har et godt samarbejde med Glostrup Hospital vedr. 
udskrivelser af borgere. Der ligger en fast udskrivelsesprocedure, som giver kommu-
nen mulighed for at planlægge hjemkomsten godt, herunder også at forberede evt. æn-
dringer af boliger og andre hjælpemidler. 
 
Men det fungerer ikke på samme måde godt med de andre hospitaler, fx Hvidovre og 
Herlev, der også udskriver til Høje Taastrup. Der er problemer med korrespondancen 
og samarbejdet. 
 

1) I den anledning vil jeg spørge om der findes udskrivelsesprocedurer som er 
vedtaget i fællesskab mellem kommuner og hospitaler?  

2) Dækker de alle kommuner, eller skal hospitalet agere forskelligt fra kommune 
til kommune?  

3) I hvilket forum laver man disse aftaler og hvor tager man op hvis der er pro-
blemer? 

 
Svar: 
Spørgsmål 1: I den anledning vil jeg spørge om der findes udskrivelsesprocedurer som 
er vedtaget i fællesskab mellem kommuner og hospitaler?  
 
 I september 2012 godkendte Den Administrative Styregruppe under Sundhedskoordi-
nationsudvalget ”Aftale om tværsektoriel kommunikation og arbejdsgange mellem 
kommunerne og hospitalerne i Region Hovedstaden om indlæggelser og udskrivnin-
ger” også kaldet Kommunikationsaftalen.  
 
Kommunikationsaftalen er bilag til Sundhedsaftalen og skal medvirke til at sikre en 
rettidig afklaring, formidling og dialog om borgerens behov ved indlæggelse og ud-
skrivelse. Aftalen skal ligeledes sikre, at udskrivningsforløbet koordineres mellem de 
involverede aktører, samt at relevante informationer formidles til borgeren og eventu-
elt pårørende. 
  

 



 

Aftalen kan hentes på: https://www.regionh.dk/Sundhedsaftale/Organisering-og-
planer/planer/Documents/Kommunikationsaftale.pdf 
 
 
Spørgsmål 2: Dækker de alle kommuner, eller skal hospitalet agere forskelligt fra 
kommune til kommune?  
 
Aftalen dækker alle 29 kommuner i regionen og alle regionens hospitaler.   
 
Spørgsmål 3: I hvilket forum laver man disse aftaler og hvor tager man op hvis der er 
problemer? 
 
Implementering af Kommunikationsaftalen og udredning af lokale problemstillinger 
sker i samordningsudvalgene. Der er et samordningsudvalg i hvert planområde og et 
på Bornholm. I samordningsudvalgene deltager hospitalerne og kommunerne fra plan-
området samt repræsentanter fra Almen Praksis. 
  
Generelle problemstillinger kan forelægges Den Administrative Styregruppe for 
Sundhedsaftalerne som sekretariatsbetjenes af Center for Sundhed.  
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